АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ № 12-Р
10 февраля 2023 года							с. Жемчужина
О приведении стоимости земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым к кадастровой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 16.11.2022 № 1010 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости - земельных участков, расположенных на территории Республики Крым» (с изменениями), Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым:

1. Привести стоимость земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым к кадастровой, по состоянию на 10.02.2023.
2. Данные отразить в бухгалтерском учете согласно приложению
3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Нижнегорский район, с.Жемчужина, ул. Школьная,2, а также в сетевом издании «Официальный сайт Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» в сети Интернет (http://жемчужинское – сп.рф).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Жемчужинского
сельского совета-глава администрации
Жемчужинского сельского поселения						С.И. Чупиков

Приложение
к распоряжению администрации
Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
от 10 февраля 2023 года № 12-Р

		№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование нефинансового актива
	Кадастровая стоимость
на 10.02.2023
руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	108.55.00012
	Земельный участок 90:08:060301:557 с.Приречное,ул.Октябрьская,25 (Артскважина№2769)
	431708,61

	2.
	108.55.00011
	Земельный участок 90:08:060201:743 с.Пены,ул.Новая,12 (Артскважина№2798)
	220171,05

	3.
	108.55.00010
	Земельный участок 90:08:060101:1844 с.Жемчужина,ул.Механическая,13 (Для индивидуального жилищного строительства)
	810768,39

	4.
	108.55.00009
	Земельный участок 90:08:060101:1843 с.Жемчужина,ул.Механическая,11 (Для индивидуального жилищного строительства)
	857792,96

	5.
	108.55.00007
	Земельный участок 90:08:060101:309 с.Жемчужина,ул.Заречная,26-А (Локальные очистные сооружения)
	122349,82

	6.
	108.55.00006
	Земельный участок 90:08:060301:57 с.Приречное,ул.Советская,24 (ФАП)
	470760,70

	7.
	108.55.00005
	Земельный участок 90:08:060101:122 с.Жемчужина,ул.Заречная,26 (Детский сад)
	1300803,81

	8.
	108.55.00004
	Земельный участок 90:08:060101:299 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,4 (Детский сад)
	2659130,29

	9.
	108.55.00013
	Земельный участок 90:08:060101:1893 с.Жемчужина,ул.Заречная,41(Артскважина)
	121741,11

	10.
	108.55.00015
	Земельный участок 90:08:000000:4448 с.Приречное, ул.Набережная(дорога)
	56863,91

	11.
	108.55.00027
	Земельный участок 90:08:060101:1926 с.Жемчужина, ул.Заречная, з/у 24а (Спортивная площадка)
	243482,23

	12.
	108.55.00028
	Земельный участок 90:08:060101:1808 с.Жемчужина,ул.Школьная,22(церковь)
	291265,61

	13.
	108.55.00034
	Земельный участок 90:08:060101:301 с.Жемчужина,ул.Заречная,24(спортивный комплекс)
	4145589,29

	14.
	108.55.00035
	Земельный участок 90:08:060201:772 с.Пены,ул.Мира,21а(ФАП с.Пены)
	372086,05

	15.
	108.55.00040
	Земельный участок 90:08:060101:1934 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы, з/у 2б (Участковый пункт полиции)
	134885,23

	16.
	108.55.00041
	Земельный участок 90:08:060301:587 с.Приречное,ул.Советская,34 (Спортивная площадка)
	244075,54

	17.
	108.55.00042
	Земельный участок 90:08:060101:1935 с.Жемчужина,ул.Мичурина,1а (Детская площадка)
	52098,00

	18.
	108.55.00043
	Земельный участок 90:08:060301:588 с.Приречное,ул.Набережная,8а (Детская площадка)
	67730,96

	19.
	108.55.00044
	Земельный участок 90:08:060101:1941 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,5А (памятник В.И.Ленину)
	33783,16

	20.
	108.55.00045
	Земельный участок 90:08:060101:1943 с.Жемчужина (зона зеленых насаждений общего пользования)
	1444266,00

	21.
	108.55.00053
	Земельный участок 90:08:060201:789 с.Пены, ул.Садовая, 12 (Клуб с.Пены)
	376918,34

	22.
	108.55.00054
	Земельный участок 90:08:060301:806 с.Приречное,ул.Набережная,уч.8 ( Клуб с.Приречное)
	265432,15

	23.
	108.55.00058
	Земельный участок 90:08:060101:2173 с.Жемчужина,ул.Ханина,уч.10г (Рыночная площадь)
	88008,00

	24.
	108.55.00059
	Земельный участок 90:08:060101:2174 с.Жемчужина,ул.Школьная,уч.16а (Площадка для сбора  ТКО)
	1710,00

	25.
	108.55.00060
	Земельный участок 90:08:060401:431 Жемчужинское сельское поселение (Кладбище с.Приречное)
	1549227,38

	26.
	108.55.00061
	Земельный участок 90:08:060101:2177 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,10а (Площадка для сбора ТКО)
	3648,00

	27.
	108.55.00062
	Земельный участок 90:08:060101:2179 с.Жемчужина,ул.Ханина,10в (Площадка для сбора ТКО)
	7296,00

	28.
	108.55.00063
	Земельный участок 90:08:060101:2180 с.Жемчужина,ул.Мичурина,2а (Площадка для сбора ТКО)
	1824,00

	29.
	108.55.00064
	Земельный участок 90:08:060101:2181 с.Жемчужина,ул.Ханина, уч 10б (Площадка для сбора ТКО)
	1368,00

	30.
	108.55.00065
	Земельный участок 90:08:060101:2182 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,уч 16а (Артскважина)
	127828,17

	31.
	108.55.00066
	Земельный участок 90:08:060201:1002 с.Пены,ул.Мира, 26а (Площадка для сбора ТКО)
	1938,00

	32.
	108.55.00067
	Земельный участок 90:08:060101:165 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,5 (Жемчужинский СДК)
	859492,26

	33.
	108.55.00068
	Земельный участок 90:08:060401:430 с.Жемчужина,за границами населенных пунктов (кладбище с.Жемчужина)
	7211279,15

	34.
	108.55.00074
	Земельный участок 90:08:060101:2201 с.Жемчужина,ул.Заречная,24б (Спортивная площадка)
	60870,56

	35.
	108.55.00075
	Земельный участок 90:08:060301:813 с.Приречное,ул.Советская,36 (Земельный участок под мечеть)
	311501,41

	36.
	108.55.00076
	Земельный участок 90:08:060101:2202 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы,22(ИЖС)
	862657,57

	37.
	108.55.00077
	Земельный участок 90:08:060101:2224 с.Жемчужина, ул.Гагарина (Кладбище в границах с.Жемчужина)
	2286484,20

	38.
	108.55.00079
	Земельный участок 90:08:060201:1018 с.Пены,ул.Мира,уч28 (Общежитие)
	2628388,94

	39.
	108.55.00080
	Земельный участок 90:08:060101:2234 с,Жемчужина, ул.Механическая (Автомобильная дорога ул.Механическая)
	1,00

	40.
	108.55.00081
	Земельный участок 90:08:060101:2235 с.Жемчужина, ул.Королева (Автомобильная дорога ул.Королева)
	1,00

	41.
	108.55.00082
	Земельный участок 90:08:060101:2236 с.Жемчужина,ул.40 лет Победы (Автомобильная дорога ул.40 лет Победы)
	1,00

	42.
	108.55.00083
	Земельный участок 90:08:060101:2241 с.Жемчужина, ул.Гагарина (Автомобильная дорога ул.Гагарина)
	1,00

	43.
	108.55.00084
	Земельный участок 90:08:060101:2238 с.Жемчужина, ул.Титова (Автомобильная дорога ул.Титова)
	1,00

	44.
	108.55.00085
	Земельный участок 90:08:060101:2239 с.Жемчужина ул.Мира (Автомобильная дорога ул.Мира)
	1,00

	45.
	108.55.00086
	Земельный участок 90:08:060101:2237 с.Жемчужина ул.Советская (Автомобильная дорога ул.Советская)
	1,00

	46.
	108.55.00087
	Земельный участок 90:08:060201:1022 с.Пены, ул.Дорожная (Автомобильная дорога ул.Дорожная)
	1,00

	47.
	108.55.00088
	Земельный участок 90:08:060301:820 с.Приречное, ул.Светская (Автомобильная дорога ул.Советская)
	1,00

	48.
	108.55.00089
	Земельный участок 90:08:060101:2240 с.Жемчужина, ул.Фонтанная (Автомобильная дорога ул.Фонтанная)
	1,00

	49.
	108.55.00090
	Земельный участок 90:08:000000:4844 с.Жемчужина, ул.Аллейная(Автомобильная дорога ул.Аллейная)
	1,00

	50.
	108.55.00091
	Земельный участок 90:08:060101:2242 с.Жемчужина, ул.Школьная(Автомобильная дорога ул.Школьная)
	1,00

	51.
	108.55.00092
	Земельный участок 90:08:060201:1023 с.Пены, ул.Курчатова(Автомобильная дорога ул.Курчатова)
	1,00

Приложение №1
к постановлению Администрации
Жемчужинского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым
от 15  «   января   » 2019г. №  5/1-П

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]